
Festival inviterer alligevel israelsk instruktør 

            Roy Holovitz 

Først var den israelske instruktør Roy Horovitz inviteret til den københavnske teaterfestival CPH 

STAGE. Så var han ikke, men nu er han igen velkommen på festivalen, der foregår til maj. Det skri-

ver TV2 Kosmopol. 

Nyheden kommer efter flere dages debat om, at festivalen valgte at trække invitationen af in-

struktøren tilbage, angiveligt af sikkerhedshensyn. Men beslutningen blev i torsdags gjort om på et 

ekstraordinært bestyrelsesmøde, skriver mediet, der citerer fra bestyrelsesformand Pia Allersles 

mail til festivalens støttegivere. 

”På mødet blev det besluttet, at vi ændrer vores beslutning og dermed fastholder invitatitonen til 

dr. Roy Horovit, men at vi samtidig går i dialog med PET og Københavns Politi om, hvordan vi på bed-

ste vis håndterer sikkerheden og det praktiske i forhold til festivalen”, skrev hun. 

Rådmand på Frederiksberg Nikolaj Bøgh (K) og medlem af Københavns Borgerrepræsentation Finn 

Rudalzky (DF) sagde til Kristeligt Dagblad i torsdags – inden bestyrelsens beslutning om at holde 

fast i invitationen – at de ville undersøge muligheden for at fratage festivalen dens støtte. 

Venligst ”sakset” fra Kort nyt Kristeligt Dagblad den 23. marts. 

-----    

Bonusinfo: 

Roy Horovitz - Israelsk filminstruktør og skuespiller, som blandt andet har medvirket i stykket 

”The Timekeepers”  

  Billede af de to kz-fanger fra forestillingen, Rami Baruch og Roy Horovitz 

På overfladen ligner Dan Clancys nye skuespil, "The Timekeepers", endnu et casestudie i koncentra-

tionslejrpsykodrama. Kast to kontrasterende karakterer - i dette tilfælde en jødisk håndværker og 

en homoseksuel hustler - i indespærring og se gnisterne og uundgåeligt deres uovervindelige fælles 

men-neskelighed fylde rummet. Er dette helliggørende ritual virkelig endnu et lys værd? 

I dette tilfælde, ja. For mens "The Timekeepers" kan prale af få subtile eller originale indsigter i 

Holocaust, gør omhuen og detaljerne i dens karakteriseringer det til en dejlig, engagerende skue-

spilduet.  



Som Benjamin, en nøgtern urmager fra Berlin, hvis har givet ham en relativ udsættelse i Sachsen-

hausenlejren, bøjer Seth Barrish sig over sit værktøj med trækfokus som en mand, der er trænet 

til at miniaturisere sine bevægelser, ikke kun af sit sarte arbejde, men også af en fjendtlig verden. 

Den homoseksuelle Hans, noget usandsynligt introduceret som Benjamins nye assistent af den til-

fældigt brutale capo (Chris Cantwell), har en bredere vifte af overlevelsestaktikker: hvad end det 

kræver, fra at servicere vagter for en portion marmelade til at uddele nyheder om Benjamins 

familie til gengæld for lektioner i reparation af ure. 

 

-----   

 

Et skuespil af Dan Clancy 

Instruktør: Lee Gilat 

Skuespillere: Roy Horovitz, 

Rami Baruch / Pinhas Mittelman, Omer Etzion 

Original partitur: Daniel Salomon 

Vokaltræner: Prof. Hanna Hacohen 

 

 

Hans, en skandaløs ung lejr tysk homoseksuel, og Benjamin, en konservativ ældre jødisk mand synes i 

første omgang at have lidt til fælles. At arbejde sammen, reparere ure til nazisterne, mistanke, 

fordomme, ligegyldighed giver langsomt plads til et rørende venskab. Benjamin kan reparere ure. 

Hans ved, hvordan man overlever. Ingen af dem kan rigtig synge opera. Så hvad skal der gøres? 

Humor er tilsyneladende et fantastisk våben 

 

Dette prisbelønnede drama, som har turneret Israel til stor anerkendelse med denne rollebesæt-

ning i over otte år, behandler Holocaust på en måde, der fremhæver den private oplevelse midt i en 

tragedie for millioner. Det blev et 'internationalt hit' og 'Det mest opførte israelske teaterstykke i 

verden'!! 
 

 

 

 

 

 


